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Förslag  
 
 
 
Till: 
Regionstyrelsen 
 
 
 

Yttrande från Driftnämnden Hallands sjukhus - motion om 
barns vistelse på sjukhus 
 

Bakgrund 

Åke Andersson (V) har inkommit till Regionfullmäktige med en motion om barns 

vistelse på sjukhus. Motionen innehåller följande yrkanden från Vänsterpartiet 

Halland: 

• att regionen skall tillsätta en utredning för att undersöka metoder vars mål är 

att minska känslan av stress och obehag under sjukhusvistelse-perioden för 

barn som vårdas på barnavdelningarna på sjukhusen i Region Halland. 

• att regionen skall undersöka om alternativa metoder finns för att stötta barns 

psykiska välmående under sjukhusvistelserna på sjukhusen i Region Halland. 

 

Regionstyrelsens arbetsutskott har beslutat att remittera motionen till Drift-

nämnden Hallands sjukhus med begäran om yttrande. Enligt regionstyrelsens 

beslut bereds svar på motionen vid Regionkontoret. Nedan redovisas yttrande från 

Driftnämnden Hallands sjukhus. 

 

Yttrande 

Att minska känslan av stress och obehag för barn under sin vistelse på Hallands 

sjukhus och stötta deras psykiska välmående är en del av driftnämndens grund-

uppdrag och en viktig del av hälso- och sjukvårdens uppdrag för alla typer av 

patienter. Vad gäller verksamhet och fysisk miljö för barnpatienter som i huvudsak 

får sin vård på barn- och ungdomskliniken finns mycket i verksamheten som är i 

linje med intentionerna i motionen.  
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Utifrån bland annat halländsk forskning är det klarlagt att den fysiska miljön har 

betydelsen för möjligheten att känna lugn i en stressfull miljö men också att den 

fysiska miljön påverkar barn och ungdomars möjlighet till att känna delaktighet i sin 

vård. Mot bakgrund av detta arbetar verksamheten aktivt med anpassning av den 

fysiska miljön. Då verksamheten möter barn och ungdomar i åldern 0-18 år 

behöver verksamheten kunna anpassa avledningarna individuellt. Verksamheten 

arbetar därför med många olika saker för att minska stress och oro och skapa lugn 

och ökad delaktighet under slutenvårdstillfället. Det kan innebära att kunna ha 

kontakt med sina vänner via datorspel eller sociala medier, att kunna delta i skolan 

via skolrobot, att kunna lyssna på sin favoritmusik, att få besök av sjukhus-

clownerna, vårdhunden eller att lokala fotbollsklubben kommer på besök.  

 

Verksamheten håller just nu på med renovering av två slutenvårdsavdelningar för 

större barn och där har verksamheten involverat sitt patientråd (”Unga experter på 

barnsjukvård”) i utformningen av den fysiska miljön så att den passar alla åldrar. 

Verksamheten planerar även under året för inköp av skärmar som ger en unik och 

slående naturkänsla med dynamisk illusion av naturen som avledning i behandlings-

rummen, vilket på visst sätt liknar det i motionen beskrivna förslaget.  

 

Driftnämnden ser det som välkommet med goda idéer för att utveckla miljön för 

barnen och nämnden tar tacksamt emot de förslag som förs fram i motionen. 

Nämnden ser dock inte att det behövs något särskilt uppdrag i regionen med 

utredningar eller vidare undersökningar utöver det som förvaltningen redan arbetar 

med.  

 

 

Driftnämnden Hallands sjukhus 
 
 
 
Christian Lidén  Carolina Samuelsson 
Ordförande driftnämnden  Förvaltningschef 
 


